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Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejti nga
qytetarét, dhe funksionon né bazé té€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve t&
tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés sé kuvendit t€ komunés, rregulloret komunale dhe
miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin ¢ ¢éshtjeve té tjera financiare, t€ cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin
sipas statutit apo Rregullores sé punés;

- Planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor;

- Themelimin e komisioneve t€ kérkuara sipas Ligjit;

- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t€ nderit t€ Komunés,
né pajtim me ligjin né€ fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té€ tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t€ komunave té
Republikés sé€ Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive té tjera q€ kérkohen me ligj.

Qeverisja ¢ miré lokale nuk nénkupton vetém ofrimin ¢ shérbimeve publike, por
gjithashtu mbrojtjen e lirive té banoréve lokalé, krijimin e hapésirave pér pjesémarrje
demokratike dhe respektim té parimeve t€ sundimit té ligjit. Né kété drejtim Kuvendi i
Komunés respektivisht Komuna duhet té jené té kujdesshme né pérgatitjen e legjislacionit
gé éshté né pérputhje me té€ drejtat e njeriut, i hartuar miré dhe konform standardeve
demokratike. Ve¢ késaj, ky legjislacion duhet gjithashtu t€ vihet né dispozicion t€ publikut.
Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegoj€ pushtetin e tij komiteteve
té pérhershme té Kuvendit t&¢ Komunés, apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i Komunés
mund té térheqé delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté pérgjegj€s pér shqyrtimin e té gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimin strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t€ prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t€ punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe
pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte té punés pér mbajtje t€ seancave t€¢ Kuvendit t&
Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé t€ ploté ndaj
gytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé qé &shté né interes té
qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve q€ pérmes formave té ndryshme té jené
pjesémarrés né vendimmarrje.



Plani i Punés sé¢ Kuvendit t& Komunés s€ Mitrovicés ésht€ dokument i mbéshtetur né
Ligjin pér vetéqeverisje lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit dhe
aktet tjera nénligjore. Plani éshté i hartuar né bazé t€ njé kornize logjike i cili planifikon
etapat e realizimit t€ punéve dhe detyrave t€ Kuvendit t€ bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité
qé dalin nga Ligji pér vetéqeverisje lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2026, ku Kuvendi i Komunés sé
Mitrovicés planifikon t’i mbaj 11 (njémbédhjeté) seanca t€ rregullta, 6 (gjashté) prej té cilave
né gjashtémujorin e paré té vitit 2026, né té cilat do té trajtohen té gjitha ¢éshtjet g€ jané né
interes t€ Komunés dhe t€ qytetaréve té& Mitrovicés, e t€ cilat jané t€ proceduara sipas akteve
né fuqi:

- Cakton datén ¢ mbajtjes s€ mbledhjeve té rregullta t&¢ Kuvendit sipas ligjit dhe
rregullores sé punés sé Kuvendit;

- Themelon Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas
ligjit;

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e
kétyre komiteteve para Kuvendit sé€ paku njé heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t€ punés s€ Kryetarit t€ Komunés sipas
ligjit;

- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré té Kryetarit t¢ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t€ prokurimit, planin vjetor té
punés s€ auditorit t& brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t€ cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin, sipas
Statutit apo Rregullores se punés;

- Nxjerr rregullore té rejai dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet
né fuqi;
- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare.

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;

Pérfundim

Plani vjetor i punés s€ Kuvendit t¢ Komunés, do té ndihmojé dhe lehtésojé punimet e
mbledhjeve t&€ Kuvendit, duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit két€ plan, ata do té kené njé
pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2026 e q€ kané té béjné€ me interesat ¢
qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca té rregullta, por sipas nevojés mund té
mbahen edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, solemne dhe urgjente,
si¢ parashihet me LVL dhe Statutin ¢ Komunés.

Dinamika e planit t€ punés s€ Kuvendit t&€ Komunés do té realizohet né bazé té orarit té
mbledhjeve t& Kuvendit, Vendimit Nr. 02-060/01-0005630-3/26 dt. 10.02.2026, qé pérfshin
edhe orarin e mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa.



Kryesuesi i Kuvendit mbané takime mujore me shefat e grupeve té késhilltaréve té
Kuvendit, pér té bashkérenditur punén ¢ Kuvendit t¢ Komunés, komiteteve obligative dhe
funksionale.

Pér pérmbushjen ¢ Programit té punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve té Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér
realizmin e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit té té gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t&€ pércaktuar me
kété program, do té pérkujdesen Kryetari, Kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit.

Realizimi i Programit t€ Punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t&
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, ¢ cila duhet t’i pérmbahet planit t€ Kuvendit pér
vitin 2026.

Plani i punés sé Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit,
propozuesin, afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet
funksionale dhe komitetet e pérhershme pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2026 do té plotésohet edhe me:
e Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar.
e Propozime pér debate dhe propozime p€rmbajtjesore,
e Propozime pér raportime dhe informata,
e Peticione,

e Pyetje t€ an€taréve t€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve

Mitrovicé

Dorézohet:

1x1 Kryesuesit t¢ Kuvendit
1x1 MAPL-sé

1x1 Arkivit

Kopje: Kryetarit té Komunés




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

JANAR 2026
Nr. OBJEKTIVAT ORGANI PERGJEGJES Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi AKTIVITETET
Dytésor Parésor procedimit né¢ KPF | né Kuvend
1 Miratimi 1 procesverbalit nga mbledhja inauguruese e Kryetari i 11.01.2026
" | Kuvendit t&€ Komunés Komunés
5 Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit t&€ Komunés Kryesuesi i
' Kuvendit
3 Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Politiké Kryesuesi i 12.01.2026
" | dhe Financa Kuvendit
4 Propozim-vendim pér formimin e Komitetit pér Kryesuesi i
" | Komunitete Kuvendit




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

SHKURT 2026
Nr. ORGANI Afati i Shqyrtimi .
OBJEKTIVAT PERGIEGIES | procedi | paraprak | SMYFtimi | AKTIVITET
Dytésor Parésor | mit né KPF | "¢ Kuvend L

Miratimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluara Sekretaria | Kryesuesi 10.02.2026
Propozim vendim pér caktimin e orarit t€ mbajtjes sé€ mbledhjeve Sekretaria | Kryesuesi
Propozim vendim pér formimin e Grupit Punues Pér hartimin e Sekretaria | Kryesuesi
planit t€ punés s&€ Kuvendit pér vitin 2026 ¢ Kuvendit | i Kuvendit
4. | Propozim vendim pér themelimin e Ké&shillit Komunal pér Siguri né Kryetari i
Bashkési Komunés
5. | Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Sekretaria | Kryesuesi
Miréqgenie Sociale ¢ Kuvendit | i Kuvendit
6. | Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini | Sekretaria | Kryesuesi
dhe Sport e Kuvendit | i Kuvendit
7. | Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik Sekretaria | Kryesuesi
€ Kuvendit | i Kuvendit
8. | Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Sekretaria | Kryesuesi
Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t& Ambientit e Kuvendit | i Kuvendit
9. | Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Sekretaria | Kryesuesi
Mbrojtje dhe Shpétim e Kuvendit | i Kuvendit
10| Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Barazi Gjinore Sekretaria | Kryesuesi
11| Propozim vendim pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér Kryetari i
studenté pér vitin akademik 2025/2026 Komunés
12| Propozim vendim Pér formimin e Komisionit t€ Ankesave pér Kryetari i
ndarjen e bursave Komunés
13, Propozim vendim Pér formimin e Komisionit Komunal té Kryetari i
Aksionaréve t€ KRM "Uniteti" Komunés
14, Propozim vendim Pér formimin e Komisionit Komunal té Kryetari i
Aksionaréve t€ NP "Qendra Multifunksionale" Komunés
15| Propozim vendim Pér formimin e Komisionit Komunal té Kryetari i
Aksionaréve t€ NP "Stacioni i Autobuséve"- SH.A., Komunés
16, Propozim vendim Pér formimin e Komisionit Komunal té Kryetari i
Aksionaréve t€ NP "Tregu" Komunés
17, Raporti 1 punés s€ Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2025 Sekretaria | Kryesuesi




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNKES SE MITROVICES PER VITIN 2026

MARS 2026
ORGANI . Shqyrtimi | Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT PERGJEGIJES by Pa(ll'Zprak o AKTIVIT
Dytésor Parésor procedimit né KPF Kuvend A
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Propozim vendim pér miratim t& vendimit paraprak pér
5 publikim té& list€s s€ pérgjithshme té pronave té paluajtshme té Sekretaria | Kryesuesi i
’ komunés si dhe listén e vecanté t€ pronave té cilat planifikohen | e Kuvendit | Kuvendit
pér dhénie né€ shirytézim gjaté vitit 2026
3 Propozim-vendim pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér trajtim 7P Kryetari i
) mjekésor jashté€ vendit pér znj. Elijona Brahimi Komunés
4 Propozim vendim pér formimin e komiteteve konsultative DA Kryetari i
) Komunés
Propozim vendim pér zgjedhjen e pérfagésuesve t& Kuvendit té Kr .
5. Komunés pér anétaré t&€ Kuvendit t& Asociacionit t&€ Komunave Drejtorité yesuesi
. B Kuvendit
t&€ Kosovés
6 Kérkesé pér vazhdimin e marréveshjes me Késhillin e DEZHTIE | Kryetarii
) Bashkeésisé Islame né Mitrovicé DBF Komunés
P L e e S e T Komisioni | 281 1 06032026 | 15.03.2026 | 29.03.2026
territorin € Komunés s€ Mitrovicés s€ Jugut, janar 2026 Komunés
g Raporti financiar i komunés pér realizimin e buxhetit komunal DBF Kryetari i
) janar - dhjetor 2025 Komunés
Propozim vendim pér mbéshtetje financiare t€ familjeve Peci Kryetari i
9. . DMS B
dhe Avdyli Komunés
Propozim vendim pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Kryetari i
10. | drejtoréve dhe zévendéso drejtoréve né institucionet edukativo DA Komunés
arsimore dhe aftésuese
Propozim vendim pér formimin e Komisionit pér rivlerésimin e Kryetari i
11. e . f— . 5 DMS N
gjendjes ekonomiko sociale t€ familjeve pérfituese Komunés
Propozim vendim pér miratim t€ vendimit paraprak pér
12 publikim té listés s€ pérgjithshme t€ pronave té. paluajts.hme té DGIK Kryetari i
" | komunés si dhe listén e veganté té pronave t€ cilat planifikohen Komunés
pér dhénie né€ shfrytézim gjaté vitit 2026




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

Prill 2026
ORGANI imi
Nr. OBJEKTIVAT PERGJEAGNJES ey f)l;gz}:;trl:ll(l Shqyrtimi | AKTIVI
Dytésor Parésor procedimit né KPF né Kuvend TELET
1 Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar Sekretaria | Kryesuesi i
. e Kuvendit | Kuvendit
Draft-Rregullorja pér plotésim t€ Rregullores Nr. 01/2022 Pér ..
2. organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés DBF Kryetar{ !
Komunale Komunés
Propozim vendim pér bartjen e té hyrave vetanake té Kryetari i
3 pashfrytézuara né vitin 2025 dhe vitet paraprake, né vitin 2026 DBF Komunés
Propozim vendim pér kompensimin e anétaréve té€ komiteteve Kryesuesi i
konsultative, komiteteve tjera, kryetaréve té késhillave lokale Sekretaria Kuvendit
4 dhe komisioneve ad hoc té formuara nga Kuvendi i Komunés, e Kuvendit
pér vitin 2026
5. Propozim vendim pér subvencionimin e fémijéve me autizém DMS Kryetari i
Komunés Dita
6. PDI;.?E;Zl\I/T; 1\iflelndun pér vendosjen e pllakés pérkujtimore heroit DMS Iél(‘)};::lt:g; ; 03.04.2026 | 11.04.2026 | 29.04.2026 :%t:ligze_
Propozim vendim pér caktimin e selisé sé€ pérhershme t€ Muzeut Kryetari i 22 Prilli
T | @ qytetit t€ Mitrovicés DKRS Komunés
Propozim vendim pér shfuqizim t€ Vendimit t€ Kuvendit t& Kryesuesi i
Komunés Nr. 02-060/01-0005630-18/26, dt. 10.02.2026 Pér Kuvendit
8 formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né procedurén
e pérzgjedhjes s€ anétar€ve né Bordet e Drejtoréve t&€ NPL-ve
) Propozim vendim pér shfuqizim t€ Vendimit t& Kuvendit té DBE Kryetari i
" | Komunés Nr. 02/06-4136/10 dt. 02.08.2010 Komunés
Kérkesa e Shoqatés s€ Familjeve t€ Déshmoréve t€ Luftés sé Sekretaria | Kryesuesi i
B UCK-s€ — Dega n€ Mitrovic€, pér mbéshtetje financiare ¢ Kuvendit | Kuvendit
Keérkesa e Invalidéve t€ Luft€s s€ UCK-sé — Dega né Mitrovic€, | Sekretaria | Kryesuesi i
s pér mbéshtetje financiare ¢ Kuvendit | Kuvendit




Kérkesa e Organizatés s€ Veteranéve té Luftés s€¢ UCK-sé& — Sekretaria | Kryesuesi i
12. | Dega né Mitrovic€, pér mbéshtetje financiare ¢ Kuvendit | Kuvendit
| Kerkesae Lidhjes s€ Invalidéve dhe Viktimave Civile t€ Luftés Sekretaria | Kryesuesi i
135 ] Dega né Mitrovicg, pér mbéshtetje financiare e Kuvendit | Kuvendit
14 Raport financiar pér periudhén janar-mars 2026 DBF Kryetari i
) Komunés
Raport 1 vlerésimit t&€ démeve t& shkaktuara né biznese nga Kryetari i
13, vérshimet DES Komunés




PLANI I PUNES SE KUVENDIT Ti KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

MAJ 2026
ORGANI .. imi | Shqyrtimi
Nr. | OBJEKTIVAT PERGJEGJES Afatii s:;lay;:::l{l ¢ Kuvend | AKTIVITE
Dytésor Parésor procedimit né KPF nemavend | Ter
P Wi . . Sekretaria | Kryesuesi i
1. Miratimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit | Kuvendit
N Plani 1 Veprimit pér Dégjimet publike - DBF Kryetari i
- Informaté Qarkorja buxhetore pér vitin 2027 Komunés
v . .. . Kryetari i
3. Raport pér gjendjen sociale né Komuné DMS Komunés
4. Raport lidhur me mirémbajtjen dimérore té rrugéve DSHPI Kryetari i
Komunés
5. h‘l'fl(\)/}'}?até. rr"eth gjendjes shéndetésore t€ qytetaréve t& Komunés DSH Iliryetar%‘i 04.05.2026 | 13.05.2026 | 27.05.2026
s€ Mitrovicés omunés
6 Raporti 1 lidhur me proceduarat e udhé&hequra dhe kontratat e Kryetari i
) nénshkruara Komunés
7. Raport pér realizimin i investimeve kapitale DSHPI Kryetan" !
Komunés
8. Raport pér situatén ekonomike-financiare DBF Eryetari !
omunés
9 Trajtimi i ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari, Kryetari i
' anétarét € Kuvendit dhe qytetarét Komunés

10




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

QERSHOR 2026
ORGANI . Shqyrtimi | Shqyrtimi
Nr. | OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afati paraprak ||ug Raven | AKTIVITE
Dytésor Parésor procedimit né KPF nemvend | TeT
e . . Sekretaria | Kryesuesi i
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit | Kuvendit
2a Komiza Afatmesme Buxhetore 2027/2029 D.BF. N Kryetar%.l
drejtorité Komunés
. o s o Kryetari i
. R
3 aport pér gjendjen né Shéndetési DSH Komunés
4. Raport mbi gjendjen né€ lémin e Sportit dhe Rinisé DKRS Kryetaral
- Komunés
5. Raporti vjetor i menaxhimit t& mbeturinave DMM Iégﬁtla;; Ma;r)l@f?stimi
itet e
6. Raport mbi planifikimin dhe realizimin e mbjelljeve pranverore DBZHR Kryetari ! Kulturés -
Komunes. 02.06.2026 | 10.06.2026 | 24.06.2026 gershor -
7. Raporti i punés s¢ Komisionit pér ndarjen e bursave Komisioni Kryetar{ ! kqu
Komunés Tubim me
3 Shqyrtimi i raportit t€ Zyrés Kombétare t€ Auditimit pér vitin Kryetari i qytetar,
) 2025 Komunés
Raport 1 Zyrés - Njésisé pér t€ Drejtat e Njeriut dhe Zyrés pér Kryetari i
9. A DBF N
Barazi Gjinore Komunés
10. | Raport mbi gjendjen né€ 1€min e Kulturés né Komuné DKRS Kryetal?.l
Komunés
11. | Raporti i performancés s€ Komunés pér vitin 2025
12 Trajtimi 1 ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari,
© | anétarét e Kuvendit dhe gytetarét
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

KORRIK 2026
ORGANI PERGJEGJES . Shqyrtimi | Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT Afatii | oprak | né Kuvend | AKTIVITE
Dytésor Parésor | Procedimit | © - o0 TET
P ) . Sekretaria e | Kryesuesi i

. | Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar Kuvendit Kuvendit
2. | Raport gjashtémujor pér zhvillimin ekonomik t&€ Komunés DEZHTIE Kryetar11
Komunés
A : . DBF Kryetari i
3. | Raporti financiar janar-qershor 2026 drejtorits | Komunés
4. | Raport pér pérfundimin e vitit shkollor 2025/2026 DA Kryetar'1' 1
Komunés
5 Raport lidhur me kérkesat pér investime kapitale nga dégjimet DBZHR Kryetari i
" | publike dhe inkorporimi n€ propozim-buxhet pér vitin 2027 Komunés
Raport pér pérfundimin e vitit mésimor 2025/2026 dhe pérgatitjet Kryetari i
6 pér fillimin e vitit t€ ri shkollor 2026/27 DA Komunés

— — 07.07.2026 | 15.07.2026 | 29.07.2026
7 Raporti 1 Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t€ NP "Qendra Komisionii | Kryetari i
" | Multifunksionale" Pér Vitin 2025 aksionaréve | Komunés
8 Raport 1 Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve t€ NP "Tregu" Pér | Komisionii | Kryetari i
" | Vitin 2025 aksionaréve | Komunés
9 Raporti 1 Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t€ KRRU Komisionii | Kryetari i
" | "Uniteti" Pér Vitin 2025 aksionaréve | Komunés
10 Raporti i Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t€ NP "Stacionii | Komisionii | Kryetari i
" | Autobuséve" Pér Vitin 2025 aksionaréve | Komunés
1 Raport lidhur me punén e Drejtorisé s€ Prokurimit dhe Kryetari i
" | proceduarat g€ jané kryer (janar-gershor 2026) Komunés
12 Trajtimi i ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari,

anétarét e Kuvendit dhe gytetarét
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

GUSHT 2026

OBJEKTIVAT

ORGANI PERGJIEGJES

Dytésor

Parésor

Afati i
procedimit

Shqyrtimi
paraprak

Shqyrtimi
né Kuvend

AKTIVITE
TET

10.

11.
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

SHTATOR 2026
OBJEKTIVAT _ORGANI Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi | AKTIVIT
Nr. PERGJEGJES procedimit | paraprak | né Kuvend ETET
Dytésor Parésor né KPF
1 Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar Sekretaria | Kryesuesi
' e Kuvendit | i Kuvendit
5 Miratimi i buxhetit pér vitin 2027 dhe parashikimi pér vitet 2028- DBF Kryetari i
' 2029 (Qarkorja buxhetore dhe Raporti 1 dégjimeve buxhetore) drejtorit€é | Komunés
C e e DBF Kryetari i
3. Miratimi 1 vendimit pér tatimin né proné pér vitin 2027 drejtorité Komunés
Raport lidhur me zbatimin e vendimeve (kontratave) té€ dhénies né Krvetari i
4. shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t&€ Komunés né Zonén e liré KGIKP yetan
. e Komunés
ekonomike (neni 11 1 LZE)
Raport lidhur me zbatimin e vendimeve (kontratave) té€ dhénies né .. Manifestim
5. | shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme t€ Komunés (neni 22 i KGIKP Iégﬁ;a;; 07.09.2026 | 16.09.2026 i letrar
LDHSHPPK) .09. .09. 30.09.2026 Drita e
6. Propozim-vendim pér ndarjen e bursave pér studenté R Kryetar%_l Mipgtons
Komunés
7. | Propozim-vendim pér formimin e Komisionit pér ndarjen e bursave DAP Iéryetaral
omunés
Propozim-vendim pér formimin e Komisionit té Ankesave pér Kryetari i
8. S DAP N
ndarje t€ bursave Komunés
9. Raport pér pérgatitjet pér vitin e ri shkollor 2026/27
10. | Informat€ nga Drejtoria e Inspeksionit
1 Trajtimi 1 ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari,
" | anétarét e Kuvendit dhe qytetarét
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MITROVICES PER VITIN 2026

TETOR 2026
ORGANI .. Shqyrtimi | Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT PERGJEGJIES Afatii | IRk | g Kouvend | AKTIVIT
Dytésor Parésor Procedimit né KPF EIET
C . . Sekretaria | Kryesuesi i
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit | Kuvendit
Raport pér realizimin e projekteve dhe Kryetari i
2
B subvencioneve i€ DBZHR DBZHR Komunés
- . . L . D DBF Kryetari i
3. Raporti pérfundimtar i Komisionit komunal mbi korrje-shirjet R N
drejtorité Komunés
4. Raporti pér zbatimin e Planit t& Integritetit DAP Kryetar{ !
Komunés Muaji i
S. Raport pér zbatimin e Planit Trevjegar t€ Banimit ]1))1;:[5 Iégﬁf;; 14.10.202 ndérgjegjés
Kevetari | 05.10.2026 6 o 28.10.2026 imit pér
6. Projekt-Plani Operativ Emergjent pér Komuné DMM yetan 1 kancerin e
Komunés s
7 Raport 1 DAP pér pérgatitjet pér ofrimin e shérbimeve pér DAP Kryetari i S
' qytetaré€ né gjendjen civile gjaté sezonés s& verés Komunés
8. | Raporti financiar pér periudhén korrik-shtator 2026 DBF Iéryetaril
omunés
9. Shqyrtimi 1 Raportit / Informatés s€ KKSB-sé
10 Trajtimi 1 ¢€shtjeve tjera té proceduara pér Kuvend nga Kryetari,
" | anétarét e Kuvendit dhe qytetarét
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NENTOR 2026
ORGANI . imi imi
Nr. OBJEKTIVAT PERGJIEGIJES Afatii f,‘;?ﬁ;i‘x :f';l(ymm; AKTIVI
" ~ procedimit . ¢ Kuven TETET
Dytésor Parésor né KPF
1. | Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar Sekretaria} Kr esues]
e Kuvendit | i Kuvendit
Propozim-vendim pér formimin e Jurisé€ profesionale pér ndarjen e Kryetari i
2. N . o DKRS .
¢mimit “Kadri Kadriu Komunés
Propozim Vendim - P& miratimin paraprak té listés sé pérgjithshme ..
. . ) . e . E Kryetari i
3. | t€ pronave t€ paluajtshme si dhe listén e veganté té pronave té cilat DGIKP K 5
planifikohen pér dhénie né shfrytézim apo kémbim né vitin 2027 omune
Propozim-vendim pér formimin ¢ Komisionit pér ndarjen e ¢gmimit Kryetari i )
& “Lah Nimani” IS Komunés Dhénia e
- . 3 . p— Kryetari i Cm1m1.t
5. | Raport i DAP -Zyrés pér Barazi Gjinore DAP Komungs | 06-11.2026 | 15.11.2026 | 29.11.2026 “Kadri
= Kadriu” -
6. | Informat€ mbi gjendjen e Bujqésisé né Komuné DBZHR Ilg)}rl;::f;; 28 Néntor
7. | Raport 1 DAP - Njésis€ pér t€ Drejtat ¢ Njeriut DAP Ilzryetaril
omunés
- . o o Kryetari i
8. | Raporti pér zbatimin e planit té veprimit né mjedis DMM Komunds
T . . Kryetari i
9. | Informaté pér procesin e Legalizimit DPU Komunds
10 Trajtimi i ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari,
" | anétarét e Kuvendit dhe gytetarét
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DHJETOR 2026
ORGANI PERGIEGJES .. | Shqyrtimi | Shqyrtimi |
Nr. OBJEKTIVAT Afatii | aprak | ng Kuvend | 2KLIVIT |
Dytésor Parésor | Procedimit né KPF ETET
S . . Sekretariae | Kryesuesi i
1. | Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar Kuvendit Kuvendit
A Raport 1 Komisionit t€ aksionaréve t€ N.P. "Stacioni i Komisioni i Kryetari i
" | Autobuséve" aksionareve | Komunés
3. | Raport i Komisionit té aksionaréve KRM "Uniteti" o Kryetar{ ' Dhénia e
aksionareve | Komunés Cmimit
4 Raport i Komisionit t€ aksionaréve N.P "Qendra Komisioni i Kryetari i 02.12.2026 | 11.12.2026 | 25.12.2026 “Lah
" | Multifunksionale" aksionareve Komunés Nimani”
5. | Raport i Komisionit t& aksionaréve N.P."Tregu" KOI.mSlom ! Kryetar}' !
aksionareve | Komunés |
6 Trajtimi 1 ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Kuvend nga Kryetari i '
" | Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe qytetarét Komunés |
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